ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                                     №
                                                                                                                 Экз. №

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 05.08.2021 № 342-П-А

С  целью  оптимизации  предоставления  муниципальной  услуги
«Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировке  помещения  в
многоквартирном доме»  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Согласование  переустройства  и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный
постановлением  администрации  МО  «Сурский  район»  от  05.08.2021
№342-П-А «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Согласование  переустройства  и
(или)  перепланировки  помещения  в  многоквартирном  доме»
(далее - Административный регламент)  следующее изменение:

-  в  пункте  2.4  раздела  2  слова  «чем  через  45  (сорок  пять)  дней»
заменить словами «не позднее 15 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования                                                              Д.В.Колгин
«Сурский район»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 05.08.2021 № 342-П-А»

Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «О
внесении изменения в постановление администрации МО «Сурский район» от
05.08.2021  №  342-П-А» разработан  с  целью  оптимизации  предоставления
муниципальной услуги  «Согласование переустройства и (или) перепланировке
помещения  в  многоквартирном  доме»   в  соответствии  со  статьями  26  и  27
Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  с  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  МО  «Сурский  район»
Ульяновской области.

Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  Е.А.Ткаченко  –  ведущий  специалист
отдела ТЭР, ЖКХ  администрации МО «Сурский район».

Начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                 Т.И.Сидорченко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 05.08.2021 № 342-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменения в постановление администрации МО «Сурский район» от 05.08.2021
№  342-П-А» не  потребует  выделения  денежных  средств  из  бюджета
муниципального  образования  «Сурский  район»,  областного  бюджета
Ульяновской области.

Начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                 Т.И.Сидорченко

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	С целью оптимизации предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме» п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации МО «Сурский район» от 05.08.2021 №342-П-А «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее - Административный регламент) следующее изменение:
	- в пункте 2.4 раздела 2 слова «чем через 45 (сорок пять) дней» заменить словами «не позднее 15 рабочих дней».